Управление образования Артемовского городского округа
V

ПРИКАЗ

о т N° (0 /

г. А р т е м о в с к и й

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях, расположенных на территории

Артемовского городского округа

В  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  6 5  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  2 9 .1 2 .2 0 1 2  №  2 7 3 -

Ф З  « О б  о б р а з о в а н и и  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » , в  ц е л я х  у п о р я д о ч е н и я  р а з м е р а

п л а т ы , в з и м а е м о й  с р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  з а  п р и с м о т р  и  у х о д

з а  д е т ь м и , о с в а и в а ю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , р а с п о л о ж е н н ы х

н а  т е р р и т о р и и  А р т е м о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а , П о с т а н о в л е н и е м

П р а в и т е л ь с т в а  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  о т  2 4 .1 2 .2 0 2 0  №  9 8 6 -П П  « О б

у с т а н о в л е н и и  м а к с и м а л ь н о г о  и  с р е д н е г о  р а з м е р а  п л а т ы , в з и м а е м о й  с р о д и т е л е й

( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и  в  г о с у д а р с т в е н н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  и  м у н и ц и п а л ь н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , р е а л и з у ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я » , р у к о в о д с т в у я с ь  П о л о ж е н и е м  о б  У п р а в л е н и и

о б р а з о в а н и я  А р т е м о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а ,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У с т а н о в и т ь  с  0 1 .0 1 .2 0 2 1  р о д и т е л ь с к у ю  п л а т у  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  за

д е т ь м и , о с в а и в а ю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , р а с п о л о ж е н н ы х  н а

т е р р и т о р и и  А р т е м о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  в  р а з м е р е  2 1 7 7  р у б л е й  в  м е с я ц .

2 . У с т а н о в и т ь  с  0 1 .0 1 .2 0 2 1  р о д и т е л ь с к у ю  п л а т у  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  за

д е т ь м и , о с в а и в а ю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , р а с п о л о ж е н н ы х  н а

т е р р и т о р и и  А р т е м о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а , д л я  с е м е й , и м е ю щ и х  3 -х  и  б о л е е

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  д е т е й  в  р а з м е р е  1 0 3 7  р у б л е й  в  м е с я ц .

3 . Н е  в з и м а т ь  п л а т у  с р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  за

п р и с м о т р  щ  у х о д  за, д е т ь м и -и н в а л и д а м и , д е т ь м и - с и р о т а м и  и  д е т ь м и ,

о с т а в ш и м и с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , а  т а к ж е  з а  д е т ь м и  с т у б е р к у л е з н о й

и н т о к с и к а ц и е й , О с в а и в а ю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , р а с п о л о ж е н н ы х

н а  т е р р и т о р и и  А р т е м о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а .

4 . У т в е р д и т ь  П о р я д о к  р а с ч е т а  п л а т ы , в з и м а е м о й  с р о д и т е л е й

( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и , о с в а и в а ю щ и м и

о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , р а с п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  А р т е м о в с к о г о

г о р о д с к о г о  о к р у г а  ( П р и л о ж е н и е ) .

5 . П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м  с и л у  п р и к а з  У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я

А р т е м о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  о т  0 9 .1 2 .2 0 1 6  №  2 9 9  « О  р а з м е р е  п л а т ы ,

в з и м а е м о й  с р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  за

д е т ь м и , о с в а и в а ю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

в  м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  и  в  д о ш к о л ь н ы х

г р у п п а х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , р а с п о л о ж е н н ы х

н а  т е р р и т о р и и  А р т е м о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а » .

1. Р а з м е с т и т ь  н а с т о я щ и й  п р и к а з  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  У п р а в л е н и я

о б р а з о в а н и я  А р т е м о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  в  и н ф о р м а ц и о н н о -

с е т и  « И н т е р н е т »  (h t tp : / /a r t - u o .r u ).

н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .

Н .В . Б а г д а с а р я н

П р и л о ж е н и е  к  п р и к а з у

У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я

А р т е м о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

о т  // . £>А №  0 /

Порядок расчета платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях, расположенных на

территории Артемовского городского округа

1. П о р я д о к  р а с ч е т а  п л а т ы , в з и м а е м о й  с р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х

п р е д с т а в и т е л е й )  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и , о с в а и в а ю щ и м и

о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в м у н и ц и п а л ь н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , р а с п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  А р т е м о в с к о г о

г о р о д с к о г о  о к р у г а  о п р е д е л я е т  р а з м е р  в з и м а е м о й  п л а т ы  с р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х

п р е д с т а в и т е л е й )  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и  в  м у н и ц и п а л ь н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , а  т а к ж е  п р и  р а с ч е т е  с о о т в е т с т в у ю щ и х

н о р м а т и в н ы х  з а т р а т ,  о п р е д е л я ю щ и х  р а з м е р  к о м п е н с а ц и и  р а с х о д о в

м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  н а  о к а з а н и е  у с л у г и  п о

п р и с м о т р у  и  у х о д у , к а т е г о р и я м  д е т е й , с  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )

к о т о р ы х  р о д и т е л ь с к а я  п л а т а  н е  в з и м а е т с я .

2 . Н о р м а т и в н ы е  з а т р а т ы  н а  о к а з а н и е  у с л у г и  п о  п р и с м о т р у  и  у х о д у  за

д е т ь м и  - о б ъ е м  ф и н а н с о в ы х  с р е д с т в  в  г о д  в  р а с ч е т е  н а  о д н о г о  в о с п и т а н н и к а ,

н е о б х о д и м ы й  д л я  о к а з а н и я  у с л у г  п о  п р и с м о т р у  и  у х о д у  з а  д е т ь м и ,

о с у щ е с т в л я е м ы х  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и е й , в к л ю ч а е т :

-  р а с х о д ы  н а  п р и о б р е т е н и е  п р о д у к т о в  п и т а н и я ;

-  п р о ч и е  р а с х о д ы , с в я з а н н ы е  с п р и о б р е т е н и е м  р а с х о д н ы х  м а т е р и а л о в ,

и с п о л ь з у е м ы х  д л я  о б е с п е ч е н и я  с о б л ю д е н и я  в о с п и т а н н и к а м и  р е ж и м а  д н я  и

л и ч н о й  г и г и е н ы .

3 . Р а с ч е т  н о р м а т и в н ы х  з а т р а т  н а  о к а з а н и е  у с л у г и  п о  п р и с м о т р у  и  у х о д у

з а  д е т ь м и  (Р пиу) о с у щ е с т в л я е т с я  п о  ф о р м у л е :

г д е  iVnne -  н о р м а т и в н ы е  з а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  п р о д у к т о в

п и т а н и я  п р и  о к а з а н и и  о с н о в н о й  у с л у г и  п о  п р и с м о т р у  и  у х о д у  з а

д е т ь м и  (п . 3 .1 .1 . н а с т о я щ е й  м е т о д и к и ) ;

1\ 1г1ъ U  — д и ф ф е р е н ц и р у ю щ и е  к о э ф ф и ц и е н т ы , у ч и т ы в а ю щ и е

р а з л и ч и я  в  р а ц и о н е  п и т а н и я  д л я  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  д е т е й , в

т о м  ч и с л е  р а з л и ч и я  в  р ы н о ч н о й  с т о и м о с т и  п о т р е б л я е м ы х

п р о д у к т о в  (п . 3 .1 .1 . н а с т о я щ е й  м е т о д и к и ) .

3 .1 .1 .  Н о р м а т и в н ы е  з а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  п р о д у к т о в  п и т а н и я  п р и

о к а з а н и и  о с н о в н о й  у с л у г и  п о  п р и с м о т р у  и  у х о д у  з а  д е т ь м и  (JVnnб) о п р е д е л я ю т с я

п о  ф о р м у л е : ,

I \ U  =  I i ( C i *  Vi) *D*KH0

Г д е  С  i -  с р е д н я я  р ы н о ч н а я  с т о и м о с т ь  п р и о б р е т е н и я  е д и н и ц ы  i-

го  п р о д у к т а  и з  р а ц и о н а  п о т р е б л е н и я  д е т е й , р у б л е й  н а  п л а н о в ы й

п е р и о д ;  v

V  i -  с у т о ч н ы й  о б ъ е м  п о т р е б л е н и я  i- ro  п р о д у к т а  в  р а ц и о н е  д е т е й ,

е д и н и ц ;

D j -  п л а н и р у е м о е  к о л и ч е с т в о  д н е й  п о с е щ е н и я  о д н и м  р е б е н к о м

о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и , р а б о т а ю щ е й  5 д н е й  в  н е д е л ю  10

м е с я ц е в  в  г о д у , н а  п л а н о в ы й  ф и н а н с о в ы й  г о д * ;

К н о  к о э ф ф и ц и е н т , у ч и т ы в а ю щ и й  н е о б х о д и м о с т ь  п р и о б р е т е н и я

п р о д у к т о в  п и т а н и я  в  д н и  н е з а п л а н и р о в а н н о г о  о т с у т с т в и я  д е т е й .

Р е к о м е н д у е м ы й  д и а п а з о н  з н а ч е н и й  К но= 1 ,1 -1 ,6

3 .1 .2 .  В  с о с т а в  д и ф ф е р е н ц и р у ю щ и х  к о э ф ф и ц и е н т о в  д л я  р а с ч е т а

н о р м а т и в н ы х  з а т р а т  н а  п о т р е б л е н и е  п р о д у к т о в  п и т а н и я  в х о д я т  с л е д у ю щ и е

к о э ф ф и ц и е н т ы :

1\ - к о э ф ф и ц и е н т , у ч и т ы в а ю щ и й  в о з р а с т  в о с п и т а н н и к о в ;

12 - к о э ф ф и ц и е н т , у ч и т ы в а ю щ и й  р е ж и м  р а б о т ы  о р г а н и з а ц и и ;

13 - к о э ф ф и ц и е н т , у ч и т ы в а ю щ и й  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь  р а б о т ы

о р г а н и з а ц и и ;

U  - к о э ф ф и ц и е н т , у ч и т ы в а ю щ и й  р е ж и м  п р е б ы в а н и я  в о с п и т а н н и к о в .

3 .2 .  Н о р м а т и в н ы е  з а т р а т ы  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п р о ч и х  р а с х о д о в

с в я з а н н ы х  с  п р и о б р е т е н и е м  р а с х о д н ы х  м а т е р и а л о в , и с п о л ь з у е м ы х  д л я

о б е с п е ч е н и я  с о б л ю д е н и я  в о с п и т а н н и к а м и  р е ж и м а  д н я  и  л и ч н о й  г и г и е н ы  (Л /пр),

у с т а н а в л и в а ю т с я  в  н а т у р а л ь н о м  разм ере** .

Состав дифференцирующих коэффициентов для расчета нормативных затрат на

приобретение продуктов питания

К о э ф ф и ц и е н т ,  у ч и т ы в а ю щ и й  в о з р а с т  в о с п и т а н н и к о в  ( р е к о м е н д у е м ы й  д и а п а з о н

з н а ч е н и й  к о э ф ф и ц и е н т а )

0 ,7 5 - 0 , 9 д л я  в о с п и т а н н и к о в  в  в о з р а с т е  д о  3  л е т

1 ,0 д л я  в о с п и т а н н и к о в  в  в о з р а с т е  с т а р ш е  3  л е т

К о э ф ф и ц и е н т ,  у ч и т ы в а ю щ и й  р е ж и м  р а б о т ы  о р г а н и з а ц и и  ( р е к о м е н д у е м ы й  д и а п а з о н

з н а ч е н и й  к о э ф ф и ц и е н т а )

1 ,3 - 1 ,4 д л я  в о с п и т а н н и к о в ,  п о с е щ а ю щ и х  о р г а н и з а ц и и  с  7 - д н е в н ы м  р е ж и м о м

р а б о т ы

1 ,1 - 1 ,2 д л я  в о с п и т а н н и к о в ,  п о с е щ а ю щ и х  о р г а н и з а ц и и  с  6 - д н е в н ы м  р е ж и м о м

р а б о т ы

1 ,0 д л я  в о с п и т а н н и к о в ,  п о с е щ а ю щ и х  о р г а н и з а ц и и  с  5 - д н е в н ы м  р е ж и м о м

р а б о т ы

1 ,1 - 1 ,2 д л я  в о с п и т а н н и к о в ,  п о с е щ а ю щ и х  о р г а н и з а ц и и ,  р а б о т а ю щ и е  1 2  м е с я ц е в  в

г о д у -

1 - 1 ,1
*

* .

д л я  в о с п и т а н н и к о в ,  п о с е щ а ю щ и х  о р г а н и з а ц и и ,  р а б о т а ю щ и е  1 1  м е с я ц е в  в

г о д у

1„0 ^ д л я  в о с п и т а н н и к о в ,  п о с е щ а ю щ и х  о р г а н и з а ц и и  с  и н ы м и  р е ж и м а м и  р а б о т ы

' *

К о э ф ф и ц и е н т ,  у ч и т ы в а ю щ и й  р е ж и м  п р е б ы в а н и я  в о с п и т а н н и к о в  ( р е к о м е н д у е м ы й

д и а п а з о н  з н а ч е н и й  к о э ф ф и ц и е н т а )

0 ,8 - 0 ,9 д л я  в о с п и т а н н и к о в ,  п о с е щ а ю щ и х  г р у п п ы  с  р е ж и м а м и  п р е б ы в а н и я  д о  1 0 ,5

ч а с а

1 ,0 д л я  в о с п и т а н н и к о в ,  п о с е щ а ю щ и х  г р у п п ы  с  р е ж и м а м и  п р е б ы в а н и я  о т  И

д о  1 2  ч а с о в

1 - 1 ,1 д л я  в о с п и т а н н и к о в ,  п о с е щ а ю щ и х  г р у п п ы  с  р е ж и м а м и  п р е б ы в а н и я  б о л е е

1 2  ч а с о в

* Определяется с учетом оценки количества дней пропуска детьми по различным причинам.

** Величина нормативных затрат определяется на уровне субъекта РФ и (или) муниципального района

(городского округа) на основании анализа структуры затрат дошкольных образовательных организаций.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-02T09:27:44+0500